
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 53543 ΕΞ 2020/
01.06.2020 απόφασης του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα «Σύσταση Επιτροπής στη Γενική 
Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.), για τη μελέτη και αξιολόγη-
ση πληροφοριών, που σχετίζονται με την άσκηση 
του έργου και της αποστολής της Γενικής Διεύ-
θυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε.» (Β’ 2458).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1061/22.4.2024 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Τύπος και περιεχό-
μενο της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυ-
σικών προσώπων φορολογικού έτους 2023, των 
λοιπών εντύπων και των δικαιολογητικών εγγρά-
φων που συνυποβάλλονται με αυτή. Τύπος και πε-
ριεχόμενο της πράξης διοικητικού/διορθωτικού 
προσδιορισμού φόρου φορολογικών ετών 2023 
και εφεξής» (Β’ 2436).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 81729 ΕΞ 2024 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία 53543 ΕΞ 2020/
01.06.2020 απόφασης του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα «Σύσταση Επιτροπής στη Γενική 
Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού 
Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.), για τη μελέτη και αξιο-
λόγηση πληροφοριών, που σχετίζονται με την 
άσκηση του έργου και της αποστολής της Γενι-
κής Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε.» (Β’ 2458). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της υποπερ. στστ) της περ. β της παρ. 3 του άρ-

θρου 80 του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 181),

β) του άρθρου 33 του Κώδικα Ποινικής Δικονομίας 
(ν. 4620/2019, Α’ 96),

γ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’45),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176),

ζ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024]- Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. α) Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 185) απόφαση διορισμού της Πηνελόπης Παγώνη 
του Σωτηρίου, σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Οικονομικών.

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-
φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-
ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807, ΑΔΑ: 
6ΥΡΘΗ-Β7Ο).

3. Την υπό στοιχεία 53543 ΕΞ 2020/01.06.2020 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Σύσταση 
Επιτροπής στη Γενική Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3272

33681

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.11 00:16:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33682 Τεύχος B’ 3272/10.06.2024

Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.), για τη μελέτη και αξι-
ολόγηση πληροφοριών, που σχετίζονται με την άσκηση 
του έργου και της αποστολής της Γενικής Διεύθυνσης 
του Σ.Δ.Ο.Ε.» (Β’ 2458).

4. Την υπό στοιχεία 64076 ΕΞ 2020/23.06.2020 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
Επιτροπής στη Γενική Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης 
Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.), για τη μελέτη και αξι-
ολόγηση πληροφοριών, που σχετίζονται με την άσκηση 
του έργου και της αποστολής της Γενικής Διεύθυνσης 
του Σ.Δ.Ο.Ε.» (ΑΔΑ: ΩΗΔΜΗ-ΡΚΜ).

5. Την υπό στοιχεία 80914 ΕΞ 2024/07.06.2024 εισήγη-
ση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

6. Το από 15.05.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύ-
θυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος 
(Σ.Δ.Ο.Ε.).

7. Την ανάγκη τροποποίησης της σύστασης της εν θέ-
ματι Επιτροπής.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα έτη του εγκε-
κριμένου ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 53543 ΕΞ 2020/
01.06.2020 (Β’ 2458) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών και αντικαθιστούμε στην παρ. Α του διατακτικού 
αυτής την περ. β) και η παρ. Α διαμορφώνεται, ως εξής:

«Α. Συνιστούμε στη Γενική Διεύθυνση του Σώματος 
Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (Σ.Δ.Ο.Ε.) Επιτροπή, για 
τη μελέτη και αξιολόγηση πληροφοριών που σχετίζονται 
με την άσκηση του έργου και της αποστολής της Γενικής 
Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε.

Η ανωτέρω Επιτροπή είναι τριμελής και αποτελείται 
από:

α) Τον Προϊστάμενο της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης 
Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής, της Γενικής Διεύθυνσης του Σώματος Δί-
ωξης Οικονομικού Εγκλήματος ως Πρόεδρο, με αναπλη-
ρωτή τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Επιχειρησιακής 
Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας της Γενικής Διεύ-
θυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος.

β) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού και Προγραμματισμού Ερευνών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης του Σ.Δ.Ο.Ε. ως μέλος, 
με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’- Επι-
χειρησιακού Σχεδιασμού και Υποστήριξης, της ίδιας ως 
άνω Διεύθυνσης.

γ) Τον Προϊστάμενο της Α’ Υποδιεύθυνσης της Επι-
χειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. Αττικής, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Προϊστάμενο του Ζ’ Τμήματος της Β’ 
Υποδιεύθυνσης της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης Σ.Δ.Ο.Ε. 
Αττικής».

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω τροποποιούμενη 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουνίου 2024

Με εντολή Υπουργού

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. Α.1090 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Α.1061/22.4.2024 
απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) «Τύπος και περιεχό-
μενο της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυ-
σικών προσώπων φορολογικού έτους 2023, των 
λοιπών εντύπων και των δικαιολογητικών εγγρά-
φων που συνυποβάλλονται με αυτή. Τύπος και 
περιεχόμενο της πράξης διοικητικού/διορθωτι-
κού προσδιορισμού φόρου φορολογικών ετών 
2023 και εφεξής» (Β’ 2436). 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 7 του άρθρου 67 του ν. 4172/2013 (Α’ 167),

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικότερα 

της περ. δ) της παρ. 2 του άρθρου 2, του άρθρου 7, των 

παρ. 1 και 5 του άρθρου 14 και του άρθρου 41,

γ) των άρθρων 4, 5, 6, 10, 11, 14, 15, 22, 23, 24, 36, 37, 

38, 41, 44 και 83 του ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής 

Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58), εφεξής ΚΦΔ,

δ) του ν. 4172/2013 (Α’ 167),

ε) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/

23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28.1.2013 

απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονο-

μικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμ-

ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 130, διόρθωση σφάλματος 

Β’ 372), σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρ. α) της 

παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

3. Την υπ’ αρ. 1/20.1.2016 Πράξη Υπουργικού Συμ-

βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 

Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ.  18), σε συνδυασμό με 

τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρ-

θρου 41 του ν. 4389/2016 και την υπ’ αρ. 39/3/30.11.2017 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 689) απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της 

Α.Α.Δ.Ε. και την υπ’ αρ. 5294/17.1.2020 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Ανανέωση της θητείας 

του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

4. Την υπό στοιχεία Α.1054/21.04.2022 απόφαση του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Καθορισμός της διαδικασίας και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33683Τεύχος B’ 3272/10.06.2024

λοιπών ζητημάτων για την ψηφιακή υποβολή αιτημά-

των μέσω της Εφαρμογής Ψηφιακής Υποδοχής και Δια-

χείρισης Αιτημάτων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων “Τα Αιτήματά μου”» (Β’ 2154).

5. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1065199 ΕΞ2022/20.07.2022 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-

σίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και εξουσι-

οδότηση υπογραφής ”Με εντολή Διοικητή” σε όργανα 

της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886).

6. Την υπό στοιχεία Α.1061/22.4.2024 (Β’ 2436) απόφα-

ση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

7. Την ανάγκη για ομοιόμορφη εκπλήρωση των φορο-

λογικών υποχρεώσεων των φορολογούμενων, όπως αυ-

τές ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 67 του ν. 4172/2013.

8. Την ανάγκη εξόφλησης τίτλων πληρωμής που εκ-

κρεμούν στην Α.Α.Δ.Ε.

9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Α. 1061/22.04.2024 

απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. «Τύπος και περιεχό-

μενο της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυσικών 

προσώπων φορολογικού έτους 2023, των λοιπών εντύ-

πων και των δικαιολογητικών εγγράφων που συνυπο-

βάλλονται με αυτή. Τύπος και περιεχόμενο της πράξης 

διοικητικού/διορθωτικού προσδιορισμού φόρου φορο-
λογικών ετών 2023 και εφεξής» (Β’ 2436), ως ακολούθως:

Το τρίτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 7, αντικαθίστα-
ται ως εξής «Ειδικά για τους φορολογικούς κατοίκους αλ-
λοδαπής, τους ανήλικους, όσους έχουν συμπληρώσει το 
εξηκοστό πέμπτο (65ο) έτος της ηλικίας τους, ήτοι όσοι 
γεννήθηκαν έως και την 31.12.1958, καθώς και τα πρό-
σωπα με αναπηρία τουλάχιστον εξήντα επτά τοις εκατό 
(67%), όπως αυτή πιστοποιείται με τα δικαιολογητικά του 
άρθρου 6 της παρούσας, η υποχρέωση γνωστοποίησης 
αριθμού ΙΒΑΝ υφίσταται στην περίπτωση που με βάση 
τη δήλωση προσδιορίζεται πιστωτικό υπόλοιπο και εκ-
δίδεται πράξη με την οποία συνίσταται και βεβαιώνεται 
απαίτηση για επιστροφή φόρου καθώς και στις περιπτώ-
σεις που εκκρεμούν προς εξόφληση τίτλοι επιστροφής 
από οποιαδήποτε αιτία.».

Άρθρο 2
Ισχύς

Η απόφαση αυτή ισχύει από την επομένη της δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Ιουνίου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33684 Τεύχος B’ 3272/10.06.2024

*02032721006240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


